ATA DE POSSE DOS VEREADORES, PREFEITO E VICE-PREFEITO PARA O QUADRIÊNIO 2025/2028 E ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL PARA O ANO DE 2025.

Ao primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às dezenove horas nesta cidade de Cajueiro da Praia, Estado do Piauí, no Salão Paroquial, localizado na Praça José Adrião S/N, nesta cidade de Cajueiro da Praia, Estado do Piauí, deu-se a solenidade conjunta de posse dos Vereadores eleitos em 06(seis) de outubro do ano de 2024; Prefeito Municipal, Vice-Prefeito Municipal. Os trabalhos foram presididos inicialmente pelo o Vereador mais idoso do Município, Francisco José Silva Veras, que depois de declarada aberta a presente Sessão, convidou para compor a mesa as Autoridades presentes e logo após de composta a mesa foi proferido em conjunto com os Vereadores: Francisco José Silva Veras, Oziomar Barboza Siqueira, Luciano de Araújo Silva, João Pedro Carvalho dos Santos, Francisco Denis Monteiro Brito, Jefferson Rocha do Nascimento, Wagner Zanata Souza Lopes, Daniel Santos Souza e José Eliveudo Sousa Damasceno, o seguinte compromisso: "Prometo cumprir dignamente o mandato a mim confiado, observando as Leis e trabalhando para o engrandecimento deste Municipio". Dando prosseguimento aos trabalhos o Sr. Presidente declarou que seria iniciada a eleição da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cajueiro da Praia para o Ano de 2025, foi designado como escrutinador o Sr. Wagner Zanata Sousa Lopes, tendo sido apresentado 1(uma) chapa inscrita para concorrer, conforme a Lei, chapa única com a seguinte composição: Presidente - Luciano de Araújo Silva; Vice-Presidente - Francisco José Silva Veras; Secretario - Oziomar Barboza Siqueira. Após foram adotados todos os procedimentos constantes do Art. 13 do regimento Interno da Câmara que trata da eleição da Mesa Diretora. Verificando a existência de numero legal para prosseguimento da Sessão estando presente 9(nove) Vereadores, o Presidente na forma Regimental a realização da eleição que após verificar que todos votaram passou a contagem dos votos, e o Presidente anunciou que a chapa unica encabeçada pelo o Vereador Luciano de Araujo Silva, foi eleita com 9(nove) votos, em seguida o Vereador Francisco José Silva Veras que vinha presidindo os trabalhos passou a presidência ao Presidente eleito o Sr. Luciano de Araujo Silva, logo após o Presidente anunciou que a Câmara Municipal daria posse ao Prefeito eleito Felipe de Carvalho Ribeiro e a Vice-Prefeita eleita Nathalia Régia de Carvalho Guedelho Silva, eleitos em 06(seis) de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro para o Quatriênio 2025/2028, em seguida a convite do Sr. Presidente, o Prefeito Municipal juntamente com a Vice-Prefeita juraram o seguinte compromisso perante a Câmara Municipal de Cajueiro da Praia: "Prometo compromisso de cumprir dignamente o mandato a mim confiado observando as Leis e trabalhando para o engrandecimento do Municipio". Concluindo o compromisso de posse do Prefeito e Vice-Prefeita Municipal e Presidente da Câmara Municipal de Cajueiro da Praia, o Presidente passou a palavra ao Prefeito e logo após a Vice-Prefeita, tendo também se pronunciado Vereadores Francisco Denis Monteiro de Brito, Eliveudo Damasceno e Daniel. Em seguida o Presidente da Câmara declarou encerrado os trabalhos, do que para memoria, foi lavrado a presente Ata que será assinada por quem de direito.

> Franciele de S. Santos Pereira Escrevente Substituta Oficio Unico Extrajudicial Cajueiro da Prala - Pl

EM BRANCO

EM BRANCO

Franciele de S. Santos Pereira Escrevente Substituta Oficio Único Extrajudicial Cajueiro da Praia - PI

Assinaturas - Presidente da Câmara: (a.a) Luciano de Araújo Silva; Prefeito Municipal: (a.a) Felipe de Carvalho Ribeiro; Vice-Prefeita: (a.a) Nathalia Régia de Carvalho Guedelho Silva; Demais Vereadores: (a.a) Francisco José Silva Veras, (a.a) Oziomar Barbosa Siqueira, (a.a) Jefferson Rocha do Nascimento, (a.a) João Pedro Carvalho dos Santos, (a.a) Daniel Santos Souza, (a.a) José Eliveudo Sousa Damasceno, (a.a) Francisco Denis Monteiro Brito, (a.a) Wagner Zanata Souza Lopes.



Serventia Extrajudicial Do Oficio Único De Cajueiro Da Praia PEDRO MARCELO SOUSA BALDEZ - TABELIÃO RUA JOÃO JORGE CENTRO - Nº 939, CAJUEIRO DA PRAIA - PIAUI, TEL. (98) 98228-2424

Títulos e Documentos registrado sob o nº 7 no Livro de RTD B nº Old folha(s) 16 a 16V em 03/01/2025 09:04:31, Protocolado sob o n° 8 no Livro de RTD B n° 03/01/2025 09:04:31, Protocolado sob o n° 8 no Livro de Protocolo de RTD n° 001 em 03/01/2025. Selo: AHB37267 - D5WO , AHB37268 - G34N , AHB37269 - X7WP CONSULTE EM www.tjpl.jus.br/portalextra

de Souso

Franciele de Sousa Santos Pereira - Escrevente Substituta
Emol. RS 128.22 FERMOJUPI. RS 25,33 MP RS 10,01 Selo: RS 0,78 Total: RS 182,39 Franciele de S. Santos Pereira
""QUALQUER ADULTERAÇÃO, RASURA OU EMENDA INVALIDA ESTE DOCUMENTO" Escrevente Substituta

Oficio Único Extrajudicial Cajueiro da Praia - Pi

EM BRANCO

EM BRANCO



CÂMARA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA

Avenida Gerardo Laura, 571 – Centro –Fone/Fax: 3369 1148 E-mail: camaracajueirodapraia2013@hotmail.com.br CEP 64.222-000 CNPJ n° 02.949.509/0001-00

ESTADO DO PIAUÍ

TERMO DE POSSE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA PARA O EXERCICIO DE 2025.

Aos dois dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às dez horas, na Sede da Câmara Municipal, localizada na Avenida Gerardo Laura, Nº 571, instalou-se a reunião solene de posse da nova Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cajueiro da Praia, eleita na Sessão Solene do dia 01 de janeiro de 2025 para o próximo exercício de 2025. O Sr. Presidente desta reunião solene conduziu os trabalhos, o Vereador Francisco José Silva Veras, constatou a presença dos Vereadores que assinam o presente Termo de Posse, em seguida declarando empossada a nova Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cajueiro da Praia, para o mandato de 2025 a saber: Presidente -Luciano de Araujo Silva, RG nº 8.514.289 SSP-PI, CPF nº 734.186.093-68; Vice-Presidente - Francisco José Silva Veras, RG nº 499.949 SSP/PI, CPF nº 099.836.513-00; Secretario - Oziomar Barboza Siqueira, RG nº 1.147.907, SSP/PI, CPF nº 467.282.603-15, nos termos da Lei e para fins de Direitos. O Presidente da reunião em seguida passou a presidência dos trabalhos para o Vereador Luciano de Araujo Silva e fez uso da palavra, falando da sua gestão para 2025 e desejando boa sorte a todos. O Presidente empossado agradeceu em nome da chapa empossada. Não havendo nada mais a tratar encerrou-se a presente reunião da qual lavrou-se o presente Termo de Posse, que servirá de Termo de Posse para a Mesa Diretora da Câmara para o período de 1º de janeiro à 31 de dezembro de 2025, que vai assinada pela Mesa Diretora empossada, demais Vereadores e pessoas presentes, se assim desejarem. Cajueiro da Praia, Estado do Piauí, 02 de janeiro de 2025.

Cajueiro da Praia - Pl

Dyuman Barboya Stopusina



EM BRANCO

44

이 이 집에 되면 이 이름이 되면 하는 그는 사람들이 된다. 이용하는 생각

to a management of a belief to the

A CONTRACTOR OF SECURITION OF

EM BRANCO